Secretaria de Administraçá© e Planejamento

Ata da reunião para recebimento dos invólucros n° 1 e 2 e abertura das propostas
apresentadas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 29412015, para aquisição de caixas para
transporte de cães e gatos e animais silvestres tutelados na Secretaria do Meio
Ambiente. Aos 13 dias do mês de novembro de 2015, às 09h00min, reuniram-se na Unidade
de Processos, tendo como pregoeiro o Sr. Clarkson Wolf, de acordo com a Portaria n°
059/2015, para recebimento e abertura das propostas apresentadas. Inicialmente foram
verificadas as credenciais dos representantes das empresas participantes: AGROCEZA
COMERCIAL AGRICOLA LTDA, tendo como seu representante legal o Sr. Adriana Zanette,
CPF n° 516.963.200-20; FERNANDO DE AVIZ EPP, tendo como seu representante legal o Sr.
Fernando de Aviz, CPF n° 037.367.639-56; NUTRI NORTE COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, tendo como seu representante legal o Sr. Silas Belli Nunes, CPF
n° 047.005.059-40. Estiveram presentes para acompanhar esta sessão pública a Sra. Camila
Uller de Britto, CPF n° 061.845.809-30, Coordenadora do Parque Zoobotânico, a Sra. Janaina
de Souza dos Santos, CPF n° 008.089.479-82, Assistente Administrativo do Parque
Zoobotânico e a Sra. Ludmille Almeida, CPF n° 159.207.868-09, Coordenadora do Centro de
Bem Estar Animal. As empresas AGROCEZA COMERCIAL AGRICOLA LTDA e NUTRI
NORTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA não apresentaram a Certidão Simplificada,
conforme item 3.2.2 do Edital, perdendo o benefício da Lei Complementar 123/06. Após
analisado o credenciamento, estes documentos foram circulados entre os presentes para vistas
e, em seguida, foram circulados os invólucros para os representantes das empresas vistarem
os lacres e assim observarem a inviolabilidade dos mesmos. Posteriormente, deu-se início à
abertura dos invólucros n° 01 "Proposta Comercial" e análise das propostas quanto a sua
aceitabilidade. As propostas classificadas estão detalhadas na planilha de lances, com seus
respectivos valores. A empresa AGROCEZA COMERCIAL AGRICOLA LTDA teve sua
proposta desclassificada para o ITEM 05, por apresentar especificações que não atendem as
exigidas no Anexo I do Edital, conforme item 5.2, letra "a" do mesmo. Teve início a fase
competitiva e ao final restaram como menor proposta as empresas e seus respectivos valores
unitários: ITEM 01 NUTRI NORTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA no valor de
unitário de R$36,00; ITEM 02 NUTRI NORTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA no
valor de unitário de R$86,00; ITEM 03 NUTRI NORTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA no valor de unitário de R$190,00; ITEM 04 NUTRI NORTE COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA no valor de unitário de R$306,00; e ITEM 05 NUTRI NORTE
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA no valor de unitário de R$467,00. Quanto aos itens
03, 04 e 05 foi concedido a empresa FERNANDO DE AVIZ EPP o beneficio da Lei
Complementar 123/06, conforme item 6.12.1, letra "a" do edital, podendo a mesma ofertar
novo lance para estes itens, restando como menor valor: para o ITEM 03 FERNANDO DE AVIZ
EPP no valor de unitário de R$ 189,99; para o ITEM 04 FERNANDO DE AVIZ EPP no valor
de unitário de R$305,99; e para o ITEM 05 FERNANDO DE AVIZ EPP no valor de unitário de
R$466,99. Segue anexa a planilha de lances. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a
reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

í`')

PregoeiroClãrks~ ori Wolf

Equipe de Apoio:

Renata da Silva Aragão

EMPRESAS PARTICIPANTES

AGROCEZA COMERCIAL AGRICOLA LTDA

FERNANDO DE AVIZ EPP

NUTRI NORTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item: 1 - Caixa de transporte para cães e gatos com alça, em plástico tipo PE ou PP, com
grade de ventilação na parte lateral, sem rodinhas

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 15

Valor estimado: R$ 46,67 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor (R$) Situação Data

Sim 485 -
AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA
LTDA ME

42,67 Menor preço 13/11/2015

Sim 6196 -
FERNANDO DE
AVIZ EPP

46,67 9,37% maior 13/11/2015

Sim 12287 - NUTRI
NORTE
COMERCIO E
REPRESENTAC
OES LTDA

46,67 9,37% maior 13/11/2015

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance (R$) Situação

1 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

40,00 11,11% maior

1 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

0,00 Declinou

1 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

39,00 8,33% maior

2 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

38,00 5,56% maior

2 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

37,50 4,17% maior

3 12287 NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

3700 2,78% maior

3 485 AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

36.80 2,22% maior

4 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

36.00 Menor preço

4 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

0,00 Declinou

5 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

38.00 Menor preço

Foi melhor classificado no item a empresa NUTRI NORTE COMERCIO E REPRE
LTDA, com o valor de R$ 36,00 (trinta e seis reais)

Item: 2 - Caixa de transporte para cães e gatos com alça, em plástico tipo PE ou PP, com
grade de ventilação na parte lateral, sem rodinhas

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 15

Valor estimado: R$ 91,28 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor (R$) Situação Data

Sim 485-AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA
ME

89.21 Menor preço 13/11/2015

Sim 81Q0- FERNANDO
DE AVIZ EPP

91,28 2.3296 maior 13/11/2U15

Sim 12287 -NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOE
S LTDA

91'28 2'32Y6maior 13/11/2015

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance (R$) Situação

1 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

88,00 2,33% maior

1 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

87,90 2,21% maior

1 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

87,80 2,09% maior

2 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

87,00 1,16% maior

2 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

86,90 1,05% maior

2 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

86,50 0,58% maior

3 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

86,00 Menor preço

3 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

0,00 Declinou

3 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

0,00 Declinou

4 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

86,00 Menor preço

Foi melhor classificado no item a empresa NUTRI NORTE COMERCIO E REPRESENTACOES

LTDA, com o valor de R$ 86,00 (oitenta e seis reais)

Item: 3 - Caixa de transporte para cães e gatos com alça, em plástico tipo PE ou PP, com
grade de ventilação na parte lateral, sem rodinhas

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 15

Valor estimado: R$ 401,43 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor (R$) Situação Data

Sim 485 -
AG ROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA
LTDA ME

393,42 Menor preço 13/11/2015

Sim 6196 -
FERNANDO DE
AVIZ EPP

401,43 2,04% maior 13/11/2015

Sim 12287 - NUTRI
NORTE
COMERCIO E
REPRESENTAC
OES LTDA

401,43 2,04% maior 13/11/2015

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance (R$) Situação

1 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

391,00 105,79% maior

1 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

390,00 105,26% maior

1 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

389,00 104,74% maior

2 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

388,00 104,21% maior

2 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

387,00 103,68% maior

2 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

386,00 103,16% maior

3 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

380,00 100,00% maior

3 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

379,00 99,47% maior

3 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

378,00 98,95% maior

4 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

375,00 97,37% maior

4 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

374,00 96,84% maior

4 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

373,00 96,32% maior

5 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

370,00 94,74% maior

5 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

369,00 94,21% maior

5 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

368,00 93,68% maior

6 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

365,00 92,11% maior

6 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

364,00 91,58% maior

6 485 - AGROCEZA
COMERCIAL

363,00 91,05% maior

AGRICOLA LTDA ME

7 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

360,00 89,47% maior

7 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

350,00 84,21% maior

7 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

349,00 83,68% maior

8 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

340,00 78,95% maior

8 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

330,00 73,68% maior

8 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

325,00 71,05% maior

9 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

320,00 68,42% maior

9 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

310,00 63,16% maior

9 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

305,00 60,53% maior

10 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

300,00 57,89% maior

10 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

299,00 57,37% maior

10 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

298,00 56,84% maior

11 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

295,00 55,26% maior

11 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

290,00 52,63% maior

11 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

289,00 52,11% maior

12 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

285,00 50,00% maior

12 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

284,00 49,47% maior

12 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

283,00 48,95% maior

13 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

280,00 47,37% maior

13 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

279,00 46,84% maior

13 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

278,00 46,32% maior

14 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

275,00 44,74% maior

14 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

274,00 44,21% maior

14 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

273,00 43,68% maior

15 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E

270,00 42,11% maior

REPRESENTACOES
LTDA

15 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

200.00 41,58% maior

15 485-AGRC)CEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

268.00 41,05% maior

16 12287 NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

265,00 39,47% maior

16 8106 FERNANDO
DE AVIZ EPP

204.00 38,95% maior

16 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

263.00 38,42% maior

1 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

260.08 36,84% maior

17 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

259.00 36,32% maior

17 485 AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

258.00 35,79% maior

18 12287 -NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

255.00 34,21% maior

18 G1A6-FERNANDO
DE AVIZ EPP

250'00 31,58% maior

18 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

240'00 31,05% maior

19 12287 NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

245.00 28,95% maior

~~

19 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

240.00 26,32% maior

19 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

239.00 25,79% maior

20 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

235.00 23,68% maior

20 8186 FERNANDO
DE AVIZ EPP

238.00 21,05% maior

20 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

229.00 20,53% maior

21 12287 NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

225.00 18,42% maior

21 8198'FERNANDO
DE AVIZ EPP

220.00 15,79% maior

21 485 AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

219.00 5,26% maior

22 12287 -NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

215,00 13,16% maior

22 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

200'00 5,26% maior

22 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

0.00 Declinou

23 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

105.00 2,63% maior

23 6196 - FERNANDO
DEAV|Z EPP

194,80 2,11% maior

24 12287 - NUTRI 190,00 Menor preço
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

24 6196 - FERNANDO 0,00 Declinou
DE AVIZ EPP

25 12287 - NUTRI 190,00 Menor preço
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

Foi melhor classificado no item a empresa NUTRI NORTE COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA, com o valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais)

Porém, a empresa Fernando de Aviz, na condição de EPP, conforme Lei Complementar 123/06
ofertou novo lance arrematado o Item 3 no valor de R$ 189,99.

Item: 4 - Caixa de transporte para cães e gatos com alça, em plástico tipo PE ou PP, com
grade de ventilação na parte lateral, com rodinhas

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 15

Valor estimado: R$ 653,57 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor (R$) Situação Data

Sim 485 -
AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA
LTDA ME

633,58 Menor preço 13/11/2015

Sim 6196 -
FERNANDO DE
AVIZ EPP

653,57 3,16% maior 13/11/2015

Sim 12287 - NUTRI
NORTE
COMERCIO E
REPRESENTAC
OES LTDA

653,57 3,16% maior 13/11/2015

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance (R$) Situação

1 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO

600,00 96,08% maior

E
REPRESENTACOES
LTDA

1 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

500'08 95,75% maior

1 485-AGRDCEZA
COMERCIAL
AGRÍCOLA LTDA ME

595,00 94,44% maior

2 122ô7 -NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

570.00 86,27% maior

2 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

569.00 85,95% maior

2 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

508.00 85,62% maior

3 12287 NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

540.00 76,47% maior

3 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

539.80 76,14% maior

3 485-AGRDCEZA
COMERCIAL
AGRÍCOLA LTDA ME

530.00 73,20% maior

4 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

500'00 63.4096 maior

4 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

499'80 63.07Y6 maior

4 485-AGR{)CEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

490.00 60,13% maior

5 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES

450.00 47.00Y6 maior

LTDA

5 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

449,00 46,73% maior

5 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

445,00 45,42% maior

6 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

400,00 30,72% maior

6 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

399,00 30,39% maior

6 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

390,00 27,45% maior

7 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

350,00 14,38% maior

7 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

349,00 14,05% maior

7 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

348,00 13,73% maior

8 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

310,00 1,31% maior

8 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

309,00 0,98% maior

8 485 - AGROCEZA
COMERCIAL
AGRICOLA LTDA ME

0,00 Declinou

9 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

306,00 Menor preço

9 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

0,00 Declinou

10 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

306,00 Menor preço

Foi melhor classificado no item a empresa NUTRI NORTE COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA, com o valor de R$ 306,00 (trezentos e seis reais)

Porém, a empresa Fernando de Aviz, na condição de EPP, conforme Lei Complementar 123/06
ofertou novo lance arrematado o Item 4 no valor de R$ 305,99..

Item: 5 - Caixa de transporte para cães e gatos com alça, em plástico tipo PE ou PP, com
grade de ventilação na parte lateral, com rodinhas

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 9

Valor estimado: R$ 940,97 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor (R$) Situação Data

Sim 6196 -
FERNANDO DE
AVIZ EPP

940,97 Menor preço 13/11/2015

Sim 12287 - NUTRI
NORTE
COMERCIO E
REPRESENTAC
OES LTDA

940,97 Menor preço 13/11/2015

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance (R$) Situação

1 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

900,00 92,72% maior

1 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

890,00 90,58% maior

2

IREPRESENTACOES

12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E

880,00 88,44% maior

LTDA

2 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

870.00 86,30% maior

3 122O7 -NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

860.00 84,15% maior

3 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

850,00 82'O196maior

4 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

830.00 77,73% maior

4 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

820.00 75,59% maior

5 12287 NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

800,00 71,31% maior

5 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

700.00 69,16% maior

6 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

780.00 49,89% maior

õ 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

608.00 47,75% maior

~ 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

050.00 39,19% maior

7 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

040'00 37,04% maior

8 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES

600.00 28,48% maior

LTDA

8 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

595,00 27,41% maior

19 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

500,00 7,07% maior

9 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

499,00 6,85% maior

10 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

480,00 2,78% maior

10 6196 - FERNANDO
DE AVIZ EPP

0,00 Declinou

11 12287 - NUTRI
NORTE COMERCIO
E
REPRESENTACOES
LTDA

467,00 Menor preço

Foi melhor classificado no item a empresa NUTRI NORTE COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA, com o valor de R$ 467,00 (quatrocentos e sessenta e sete reais)

Porém, a empresa Fernando de Aviz, na condição de EPP, conforme Lei Complementar 123/06
ofertou novo lance arrematado o Item 5 no valor de R$ 466,99.

Secretaria de Administração e Plane  ento

Ata da reunião para abertura e julgamento das documentações apresentadas ao PREGÃO
PRESENCIAL N° 294/2015, para aquisição de caixas para transporte de cães e gatos e
animais silvestres tutelados na Secretaria do Meio Ambiente. Aos 13 dias do mês de
novembro de 2015, às 10h4Omin, reuniram-se na Unidade de Processos, tendo como
pregoeiro o Sr. Clarkson Wolf de acordo com a Portaria n° 059/2015, para abertura e
julgamento das documentações apresentadas pela empresa classificadas. Houve a abertura
dos invólucros n° 2 "Documentos de habilitação" das empresas classificadas em seus
respectivos itens. Os documentos foram certificados e circulados entre os licitantes presentes.
Após análise o pregoeiro julga: ITEM 01 NUTRI NORTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA no valor de unitário de R$36,00, habilitada e declarada vencedora; ITEM 02 NUTRI
NORTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA no valor de unitário de R$86,00, habilitada
e declarada vencedora. Quanto aos itens 03 FERNANDO DE AVIZ EPP no valor de unitário
de R$ 189,99; 04 FERNANDO DE AVIZ EPP no valor de unitário de R$305,99; e 05
FERNANDO DE AVIZ EPP no valor de unitário de R$466,99, a empresa foi inabilitada para
estes itens por não apresentar a Certidão de Falência, Concordata e Recuperação Judicial,
conforme exigência do item 7.2, letra "h" do Edital. Dessa forma, o pregoeiro convoca a
próxima remanescente para estes itens, sendo a empresa NUTRI NORTE COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, a qual já teve sua documentação analisada, sendo julgada
habilitada e declarada vencedora para: ITEM 03 NUTRI NORTE COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA no valor de unitário de R$190,00; ITEM 04 NUTRI NORTE
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA no valor de unitário de R$306,00; e ITEM 05
NUTRI NORTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA no valor de unitário de R$467,00.
Nenhuma empresa teve interesse em interpor recurso contra as decisões proferidas pelo
Pregoeiro. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai
assinada petgpresentes~

Pregoeiro: Iarkson VNof

Equipe de Apoio:

Renata da Silva Aragao

EMPRESAS PARTICIPANTES

AGROCEZA COMERCIAL ACICOLA LTDA

FERNANDO DE AVIZ EPP

NUTRI NORTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA